
 

 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 

779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 

tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 29. 3. 2021 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce s názvem „Vysokofrekvenční ventilátor pro 
novorozence a malé děti“. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 26. 3. 2021. 
 
 
DOTAZ: 
V příloze č. 2 zadávací dokumentace - Návrh kupní smlouvy je v čl. IX. Odstoupení od smlouvy v 
bodu 1. upraveno oprávnění kupujícího jednostranně ukončit tuto kupní smlouvu písemnou 
výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou, která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena prodávajícímu. 
Dotaz: Je toto výše specifikované smluvní ujednání skutečně požadavkem zadavatele či je ve smlouvě 
uvedeno omylem? Ujednání o možnosti výpovědi kupní smlouvy na jednorázovou dodávku zboží 
není v praxi obvyklé. 
 
ODPOVĚĎ: 
Jedná se o obecné ustanovení ve smlouvě, které umožňuje kupujícímu jednostranně ukončit smlouvu 
např. z důvodu vzniku nepředvídatelné události, pokud by se na to nevztahovala možnost odstoupení 
od smlouvy. Využití se předpokládá výjimečně, spíše u dodávek s delší dobou plnění. 
 
 
 


